
X

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.05.2019 г. Нелидово № 715-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 09-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста
новлением Администрации Нелидовского городского округа от 14.02.2019 № 162-па «О 
Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про
грамм муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области», 
Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 
09-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2019- 
2023 годы» (далее -  постановление) внести следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской округ Твер
ской области " на 2019-2023 годы" (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муни
ципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой 
редакции:
«
Объемы и ис- Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
точники финан- 10 659,9 тыс. руб.
сирования му
ниципальной 2019 год -4  309,9 тыс. руб., в том числе:
программы по подпрограмма 1 -3 194,9 тыс. руб.,
годам её реали- подпрограмма 2 - 109,0 тыс. руб.,
зации в разрезе подпрограмма 3 - 220,0 тыс. руб.,
подпрограмм подпрограмма 4 - 786,0 тыс. руб.,

2020 год -  1 654,1 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  614,1 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 8 5  тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 171,6 тыс. руб., 
подпрограмма 4 - 783,4 тыс. руб.,

2021 год -  1 565,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  552,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  76,4 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 154,3 тыс. руб., 
подпрограмма 4 - 782,4 тыс. руб.,



2022 год -  1 565,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  552,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  76,4 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 154,3 тыс. руб., 
подпрограмма 4 - 782,4 тыс. руб.,

2023 год -  1 565,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  552,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  76,4 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 154,3 тыс. руб., 
подпрограмма 4 - 782,4 тыс, руб.______

1.1.2. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Содействие в реше
нии жилищных проблем молодых семей» часть «Объем финансовых ресурсов, необходи
мый для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, 
составляет 5 465,6 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по го
дам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

Годы реализа
ции муници- 
пальной про

граммы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 «Содействие в ре

шении жилищных проблем молодых семей», тыс.
рублей Итого, 

тыс. рублейЗадача 1
«Содействие в улучшении жилищных условий 

молодых семей»
2019 г. 3 194,9 3 194,9
2020 г. 614,1 614,1
2021 г. 552,2 552,2
2022 г. 552,2 552,2
2023 г. 552,2 552,2

Всего, тыс. 
рублей 5 465,6 5 465,6

»
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение

D-
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. заместителя 

Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к 
общественно-политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 
вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 
округа в сети Интернет. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

Глава Нелидовского городского округа



Приложение № 1
к Постановленю Администрации Нелидовского городского округа от 29.05.2019 г, № 715-па 

"О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.2018 г. №  09-па" 

Приложение 1

к муниципальной программе "Социальная поддержка населения муниципального образования 
"Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы

"Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2019-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

Главный администратор муниципальной программы
Управление по культуре н спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

(наименование главного администратора муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи Единица Годы реализации программа Целевое (суммарное)
код

администратор 
а программы

раздел подразде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета (административные мероприятия} 
подпрограмм* и их показатели

программ
а

подп
рогр
амса

задача
подпрогра

M A I

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходован
ие

год
достижения

1 | 2 | 3 4 ) 5 б I 7 8 I 9 10 11 1 12 13 1 14 1 15 | 16 I  п 18 1^ 20 21 22 23 24 26 27

I f B M I  а  | о ц и  с у б палий"

202 3

2 500 2 600 2 700 2 7001 2 700 2 700

Орт» «а » «ПИЙ
Т и п »  а  |в р н «

1 « к  3
К  I

2023

20 2 3

2 0 2 3

202 3



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия 

(административные мероприятия) 
подпрограмма и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное)
код

администратор 
а программы

раздел подразде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета

программ
а

подл
рогр
амма

задача
подпрогра

ммы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходован
ие

Г О Д

достижения

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 1 "Доля молодых семей 
,получивших жилые помеаения и улучшивших 
жилищные условия в отчетном году в общем 
числе молодых семей,признанных 
нуждасвдаися в улучшении жилищных условий 
и стоящих на очереди по улучшению 
жилищных условий"

% 3,4 3,4 3,8 3,8 3,8 3,8 2023

9 5 6 1 0 0 3 0 5 1 0 1 X X X X X Мероприятие 1.01 "Предоставление субсидий 
на репение жилищных проблем молодых 
семей”, в т.ч.

тыс .руб. 3 194,9 614,1 552,2 552,2 552,2 5 465,6 2023

9 5 6 1 0 0 3 0 5 1 0 1 L 4 9 7 0 Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

тыс.руб. 3 194,9 614,1 552,2 552,2 552,2 5 465,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 н е р о щ я и гт я 1.01 "Количество 
молодых семей ,улучяыввих свои жилищные 
условия в рамках реализации муниципальной 
программы"

ед. 2 2 2 2 2 10 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Адошистративное мероприятие 1.02 
"Издание и распространение информационно- 
справочных материалов о предоставляема 
государством мерах поддержки молодых 
семей в решении жилищных проблем"

да-1/нет-
0

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 " Количество 
распространенных информационно-справочных 
материалов”

ед. 35,0 37,0 39,0 39,0 39,0 189,0 2023

2023

2 500 2 600 2 700 2 700 2 700 2 700 2023

тыс.руб. 109,0 85,0 76,4 76,4 76,4 229,2 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 ‘Количество 
социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, которш предоставлены гранты 
в форме субсидий"

2023



Коды бюджетной классификации Цели программ, подпрограммы, задачи Единица Годы реализации программы Целевое (суммарное)
код

администратор 
а программы

раздел подразде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета подпрограммы, мероприятия 
(административные мероприятия) 
подпрограмм и их показатели

программ
а

подл
рогр
амма

задача
подпрогра

ммы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходоаан
ие

год
достижения

X X X X X X X 0 5 3 0 1 0 0 0 0 X Зада*» 1 подягю грмич 3 "Соадшияв г о м и й

жаходямрпкся жа территории городоиого 
оафЛ «"

тыс.руб. 220,0 171,6 154,3 154,3 154,3 854.5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П о ти р м п  1 задачи X "Сояичесемо 
СПИ w ■■ИСТОВ, готприм ВШ1ф9«Ю>

(подивиг) жилого асавиимши "

чел. 4 4 3 3 3 8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Воимвтедь 2 задачи X "Хоамчеоепо

Г ф а ц р в м в  Тверской области, жпвпр—

стипендии в рамках 'цппепой мивврвжмвой 
подготовки"

чел. 3 3 3 3 3 6 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 5 0 Керолрмнтие 1.01 "Выплата денежной 
компенсации за наем (поднаем) жилого 
помещения"

тыс.руб. 180,0 140,4 126,2 126,2 126,2 699,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество 
человек, получающих выплату денежной 
компенсации на наем (поднаем) жилого 
помещения жилого полевения"

чел. 4 5 3 3 3 8 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 € 0 Мероириипив X. 02 "lenra е п и м д й  
студаитви обраповатаавимг и и и иввии

тыс.руб. 40,0 31,2 28,1 28,1 28,1 155,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.62 "Количество 
человек,получающих стипендию"

чел. 3 3 2 2 2 5 202^

X X X X X X X 0 5 4 0 1 X X X X X адресной социальной поддержки населения"
тыс.руб. 7 7 4 , 0 7 7 4 , 0 7 7 4 , 0 7 7 4 , 0 7 7 4 , 0 3 8 7 0 , 0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Пожаеетеи» 1 Задачи 1 "ТУинвсжво 
■ n...n, рвбптюпгож обрадовав a a iвит

респодва ив. оояату я ш в

чел. 69 43 43 43 43 43 2023

9 7 5 1 0 0 3 0 5 4 0 1 X X X X X Мероприятие 1.01 " Расколы по 
предоставлению компенсации расходов на 
оплату взсльос помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 
Тверской области,проживающих и работающих 
в сельской местности”,в т.ч.:

тыс.руб. 774,0 774,0 774,0 774,0 774,0 3 870,0 2023



Цели программы, подпрограммы, задачи Единица Годы реализации программы Целевое (суммарное)
код

администратор 
а программы

раздел подраэде
л

классиф!мсация целевой статьи расходов бюджета подпрограммы, мероприятия 
(административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели

измерения значение показателя

программ
а

подл
рогр
амма

задача
подпрогра

ммы
направление расходов 20X9 2020 2021 2022 2023 программно

е
расходован

ие

год
достижения

У / ь 1 и 0 3 0 5 4 0 1 1 0 5 б 0 "Расходы по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений,отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
Образовательных организаций Тверской 
области,проживающих и работающих в 
сельской местности"

тыс.руб. 774,0 774,0 774,0 774,0 774,0 3 870,0 2023


